[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 декабря 2016 года                               № 385- ра                                     пос. Эгвекинот

Об организации применения пиротехнических изделий в новогодние праздники

В связи с применением пиротехнических изделий при  проведении новогодних праздников в городском округе Эгвекинот, в целях соблюдения требований пожарной безопасности при использовании (запуске) пиротехнических изделий:

1. Назначить ответственным за организацию и применение пиротехнических изделий в Администрации городского округа Эгвекинот при  праздновании Нового года консультанта отдела сельского хозяйства и торговли Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот Стретовича Игоря Григорьевича.

2. Уполномоченным Главы Администрации городского округа Эгвекинот в населенных пунктах городского округа, руководителям организаций городского округа по согласованию с органами внутренних дел, ГКУ Пожарно-спасательная часть №2 ППС ЧАО определить места для использования (запуска) пиротехнических изделий и назначить ответственных лиц за безопасное применение пиротехнических изделий.

3. Ответственным лицам принять исчерпывающие меры по соблюдению безопасного и противопожарного применения пиротехнических изделий в дни празднования Нового года.

4. Настоящее распоряжение  подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот - начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики, председателя районной комиссии по ЧС и ПБ Абакарова А.М.

Глава Администрации                                                                                   Р.В. Коркишко